
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (ΛΑΡΙΣΑ)                                    Λάρισα: 24/06/2021 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ – ΠΟ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                                   Αρ. Πρωτ.:  11267/21/ΓΠ1 

Τ.Κ. 41500 ΛΑΡΙΣΑ  
Πληρ.: Φ. Μακκός, Γ. Ιγγλέζος 

e-mail: promith-larisa@uth.gr  

       
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό  σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 

4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της  τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) για την  προμήθεια «Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων και αφυγραντήρα για τις ανάγκες 
των αιθουσών διδασκαλίας και γραφείων των διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».  

 Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων είκοσι 
ευρώ (74.020,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (59.693,55 € χωρίς Φ.Π.Α 24%). 

  Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει α) τον τακτικό προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και 
ειδικότερα τον ΚΑΕ 7112α του οικονομικού έτους 2021 για το ποσό των 24.020,00 € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και β) τις πιστώσεις της ΣΑΕ 2020ΣΕ04600108 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) για το ποσό 
των 50.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (Υπουργική απόφαση, αριθμ πρωτ 54411/14-05-2021. 
(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2020ΣΕ04600108) «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
(ΠΚ2014ΣΕ54600035)»). 
         Η παρούσα διαγωνιστική διαδικασία χωρίζεται σε ΟΜΑΔΕΣ σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ: 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΥΠΟΣ 
(τεμάχιο, 

λίτρο, 
κιλό, 

υπηρεσία 
κ.λπ.) 

CPV (*) 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΕ € 

Φ.Π.Α. 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ € 

Κ.Α.Ε. 

1 ΝΤΟΥΛΑΠΑ INVERTER 55000 BTU 4   ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 12.419,35  2.980,65  15.400,00  

ΠΔΕ,  
7112α 
  
  
  
  
  

2  ΝΤΟΥΛΑΠΑ INVERTER 50000 BTU 5 ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 13.629,03 3.270,97 16.900,00 

3 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ INVENTER 24000 
BTU 

7 ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 6.774,20 1.625,80 8.400,00 

4 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ INVENTER 18000 
BTU 

6 ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 5.322,58 1.277,42 6.600,00 

5 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ INVENTER 12000 
BTU 

32 ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 16.774,20 4.025,80 20.800,00 

6 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ INVENTER 9000 
BTU 

11 ΤΕΜΑΧΙΟ 39717200-3 4.435,48 1.064,52 5.500,00 

7 ΑΦΥΓΡΑΝΤΗΡΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 42113161-0 338,71 81,29 420,00 

ΣΥΝΟΛΟ   66     59.693,55 14.326,45 74.020,00   

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά στο σύνολο ή για όσες ΟΜΑΔΕΣ επιθυμούν. 
Γίνονται δεκτές προσφορές στο σύνολο των ειδών κάθε ΟΜΑΔΑΣ, δεν γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος 
των ειδών κάθε ΟΜΑΔΑΣ. 
       Στη συνολική τιμή προσφοράς θα περιλαμβάνονται:   

α) η τιμή κτήσεως του μηχανήματος  

β) το κόστος τοποθέτησης και εγκατάστασης του μηχανήματος σε πλήρη λειτουργία, συμπεριλαμβανομένων 

όλων των υλικών (σωληνώσεις, καλώδια, αντλίες συμπυκνωμάτων, βάσεις στήριξης κλπ) που απαιτούνται.  

γ) το κόστος απεγκατάστασης του αποσυρόμενου κλιματιστικού μηχανήματος που αντικαθίσταται και 

μεταφοράς αυτού.      

 

ΑΔΑ: ΩΙΓΛ469Β7Ξ-ΠΡ9



Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί ύστερα από κανονική προθεσμία δεκαπέντε ημερών (15) ημερών (περ. γ 
παρ. 1 άρθρο 121 Ν.4412/16), από την ανάρτηση της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ σύμφωνα με τα άρθρα 66, 117, 
120 και 121 του Ν. 4412/16.  

Παράλληλα θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στα έγγραφα αυτής σύμβασης στην 
ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας www.uth.gr      ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ. 

Ημερομηνία Διενέργειας: 08/07/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 
Καταληκτική Ημερομηνία Κατάθεσης Προσφοράς: 08/07/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 
Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης  θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορφή (pdf) στη διαδικτυακή εφαρμογή του 

ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα www.uth.gr. 
 Πληροφορίες παρέχοντες κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από τα γραφεία του Τμήματος Υποστήριξης 

Προμηθειών (Λάρισα) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Π.Ο Λάρισας-Τρικάλων, Γαιόπολις, 41500, Λάρισα 
τηλέφωνα 2410-684406 και 2410-684440. 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
 

        ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

http://www.uth.gr/
http://www.uth.gr/
ΑΔΑ: ΩΙΓΛ469Β7Ξ-ΠΡ9


		2021-06-24T11:36:05+0300
	CHARALAMPOS BILLINIS


		2021-06-24T12:17:27+0300
	Athens




